
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
2
4
 1

3
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Tomešová 

Číslo studenta:  E21630 

Název bakalářské práce:  Ekonomické aspekty trestu smrti a trestu odnětí svobody na doživotí 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vymezit základní pojmy související s trestními sankcemi na 

území ČR, nastínit historický vývoj trestních sankcí se zaměřením na trest smrti a trest 

odnětí svobody na doživotí a porovnat je. Součástí práce bude ekonomická analýza 

týkající se nákladnosti těchto dvou druhů trestních sankcí pro stát, jejich srovnání a 

vyhodnocení.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce v sobě propojuje téma vězeňství, trestu smrti a ekonomickou stránky této problematiky. 

Komparuje trest smrti s trestem odnětí svobody na doživotí. Sestává z celkem osmi kapitol, kdy první kapitoly 

představují stručný teoretický a historický popis daného problému a převážná část práce je věnována ekonomické 

analýze trestu odnětí svobody na doživotí, jako nejpřísnějšímu trestu, který lze na našem území odsouzenému 

uložit a ekonomické analýze trestu smrti, který je dodnes užíván například v některých státech Spojených států 

amerických.  

 

Vzhledem k tomu, že nebylo možné získat data a podrobnější informace o nákladech spojených s trestem smrti 

z dob, kdy byl u nás ještě užíván, rozhodla se studentka zvolit pro svou ekonomickou analýzu právě státy USA, 

ve kterých se k dnešnímu dni trest smrti užívá a ve kterých porovnávala data z celkem 24 států.  

 

Studentka při tvorbě práce čerpala z velkého množství vnitrostátních i zahraničních zdrojů a nabídla možná i 

celkem překvapivá zjištění. Pravidelně konzultovala a odevzdávala jednotlivé části práce průběžně, v dohodnutých 

termínech. 

 

Cíl práce byl naplněn a po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

 

Myslíte si, že kdyby existovala dostupná data v České republice, že by byl výsledek Vaší analýzy podobný nebo 

je zde dle Vašeho názoru důvod, proč by analýza v rámci ČR dopadla odlišně? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 7.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


